
COMUNE DI SOGLIANO AL RUBICONE
  Provincia di Forlì – Cesena 

P.zza della Repubblica n. 35 – 47030 Sogliano al Rubicone (FC)
Tel. 0541.817311 – Fax 0541.948866

******

AREA LAVORI PUBBLICI E PROGETTAZIONE

ORDINANZA RESPONSABILE DI AREA N. 17 / 2024

OGGETTO:  LIMITAZIONE  AL  TRAFFICO  CON  DIVIETO  DI  TRANSITO  IN  VIA 
BAGNOLO  MAIANO  PER  "LAVORI  DI  RIPRISTINO  E  MESSA  IN 
SICUREZZA DELLA VIABILITÀ VIA BAGNOLO MAIANO, SOGLIANO AL 
RUBICONE (FC), IN CONFORMITÀ ALLE DISPOSIZIONI DETTATE DALLA 
ORDINANZA  N.  13  DEL  31  OTTOBRE  2023  DELLA  PRESIDENZA  DEL 
CONSIGLIO DEI MINISTRI - IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ALLA 
RICOSTRUZIONE  NEL  TERRITORIO  DELLE  REGIONI  EMILIA-
ROMAGNA,  TOSCANA  E  MARCHE  -  CODICE  PROGETTO:  CUP: 
C47H23001100001" FASCIA ORARIA 7:00 - 18:00 DAL GIORNO 23/09/2024 AL 
4/10/2024

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

- CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/04/2024, veniva approvato il progetto di 
fattibilità tecnico ed economica ed esecutivo dei lavori di “ Ripristino e messa in sicurezza della 
viabilità  Via  Bagnolo  Maiano,  Sogliano al  Rubicone (FC),  a  seguito degli  eventi  calamitosi  di 
Maggio  2023  –  Rif.  Ordinanza  n.  13/2023  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  – 
Commissario Straordinario alla ricostruzione del Territorio della Regione Emilia-Romagna – CUP: 
C47H23001130001”;

- CHE con atto di Determina n° 641/2024 si è provveduto ad affidare i lavori ai sensi dell’art.50, 
comma 1, lett.a) del D.Lgs n.36/2023 all’impresa UNIONE ASFALTI S.R.L., Via Paganello n. 225, 
FORLIMPOPOLI (FC) P.IVA 04545070403;

- CHE a seguito di sopralluogo eseguito in data 19 Settembre  E u.s. si è ravvisata la necessità di 
dover provvedere ad una limitazione del traffico in via Bagnolo Maiano per motivi di sicurezza e per 
poter eseguire i lavori;

A seguito della richiesta avanzata dall’impresa  UNIONE ASFALTI S.R.L., Via Paganello n. 225, 
FORLIMPOPOLI (FC) P.IVA 04545070403 è stata accertata la necessità, dal Responsabile dell’Area 
LL.PP.  E Progettazione,  Arch.  Marco Bardi,  di  dover  provvedere  all’adozione  di  provvedimenti 
cautelativi e di limitazione al traffico, almeno per il tratto interessato dai lavori, con chiusura di via  



Bagnolo Maiano, dal giorno 23 Settembre 2024 e al giorno 4 Ottobre 2024, dalle ore 7:00 alle ore 
18:00,  periodo  concordato  con  l’impresa  UNIONE  ASFALTI  S.R.L.,  Via  Paganello  n.  225, 
FORLIMPOPOLI (FC) P.IVA 04545070403;

RITENUTA la  necessità  di  adottare  un  provvedimento  di  salvaguardia  della  pubblica  e  privata 
incolumità vietando il transito a tutti i veicoli per il periodo considerato decorrente dal giorno 23 
Settembre 2024 e al giorno 4 Ottobre 2024, dalle ore 7:00 alle ore 18:00;

VISTO l’art.7 e 54 del C.d.S. (D.L. 30.04.92 n° 285 e.s.m.);
VISTO il D.Lgvo 18.08.2000, n°267;
VISTO l’art. 54 comma 2° del D.lgs 18/08/2000 n° 267;

ORDINA

per tutte le motivazioni in premessa argomentate e che espressamente si richiamano, di provvedere:

- alla chiusura temporanea con limitazione al traffico di Via Bagnolo Maiano per lavori di ripristino 
e messa in sicurezza della viabilità,  dal giorno 23 Settembre 2024 e al giorno 4 Ottobre 2024, dalle 
ore 7:00 alle ore 18:00;

- di segnalare con apposita cartellonistica la limitazione al traffico nel tratto interessato con divieto 
di  transito  per  tutti  i  veicoli  per  il  periodo necessario,  come sopra  meglio  specificato,  nonché 
presegnalando le limitazioni descritte con apposita segnaletica;

- di trasmettere copia della presente all’impresa UNIONE ASFALTI S.R.L., Via Paganello n. 225, 
FORLIMPOPOLI  (FC)  P.IVA 04545070403 incaricata  dell’esecuzione  dei  lavori,  all’Ufficio 
Polizia Municipale dell’Unione Rubicone e Mare, al Comando Carabinieri Stazione di Sogliano al 
Rubicone,  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  e  Sviluppo  Economico  e  dell’Area 
Servizi Amministrativi e Demografici per quanto di rispettiva competenza;

L’apposizione della segnaletica stradale e di cantiere temporaneo, ai sensi del Nuovo Codice della 
Strada,  D.Lgs  n.285/92  e  s.m.e.i.  sarà  a  cura  dell’impresa  UNIONE  ASFALTI  S.R.L.,  Via 
Paganello n. 225,  FORLIMPOPOLI (FC) P.IVA 04545070403 esecutrice dei lavori;

L’Ufficio  Polizia  Municipale  è  incaricato  di  accertare  la  puntuale  osservanza  della  presente 
Ordinanza e di fornire adeguato supporto e collaborazione adottando tutti gli accorgimenti logistici 
e legislativi per salvaguardare la pubblica incolumità.

Lì, 20/09/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
BARDI MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


